
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от  05 сентября 2025 г. №  145 (2) 

г. Печора 

 

 

 

Об утверждении дополнительных общеобразовательных – общеразвивающих  

программ в 2025 – 2026 учебном году 

 

 

На основании решения Педагогического совета № 1 от 03.09.2025 г., с целью эффективной 

организации образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных – дополнительных 

общеразвивающих  программ, реализуемых в МАУ ДО «Дом детского творчества» г.Печора в 

2025 – 2026 учебном году: 

 

СЕРТИФИЦИРОВАННЫЕ: 

 

№ Название программы Срок 

реализ. 

Возраст 

учащ-ся 

Педагог  Адрес 

работы 

объединения 

Техническая направленность 

1.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Авиамоделизм» 

3 года 7 – 17 

лет  

Михеев 

Александр 

Леонтьевич 

Печорский 

пр. 65  

Физкультурно-спортивная направленность 

2.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Волейбол» 

4 года 11 – 18 

лет 

Саенко 

Геннадий 

Геннадьевич 

Печорский 

пр. 65 

педагог-

совместитель 

3.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Шахматы» 

4 года 7 – 10 

лет  

Прокопьева 

Лидия 

Анатольевна 

МОУ СОШ 

№ 9 

педагог-

совместитель 

4.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа « 

Настольный теннис» 

 

3  года 7 – 16 

лет 

Краснов Павел 

Мефодьевич 

пгт. 

Каджером 

МОУ СОШ   



2 

 

Художественная направленность 

5.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Бисероплетение» 

5 лет 6 – 18 

лет 

Грязина 

Марина 

Геннадьевна 

Ул. 

Булгаковой, 11, 

Каб. № 17 

6.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Гримасики» Театральное 

объединение 

3 года 6 – 18 

лет 

Разуев Андрей 

Олегович 

Ул. 

Булгаковой, 11 

7.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  по 

хореографии «Современный 

эстрадный танец» 

10 лет 7 – 18 

лет 

Мингалева 

Светлана 

Станиславовна 

Ул. 

Булгаковой, 11, 

Каб. № 27 

8.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Фольклор» 

5 лет 6 – 17 

лет 

Пыстина 

Евдокия 

Николаевна 

с. 

Приуральское 

МОУ СОШ 

9.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  по 

фотографии «Фотохудожник» 

3 года 8 – 14 

лет 

Койчева 

Любовь 

Васильевна 

пгт. Кожва, 

ул. Титова, 26 

 

10.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  по 

фотографии «Мир оригами» 

2 года 8-11 лет  Ермолина 

Елена 

Александровна 

МОУ «ООШ» 

п. Луговой 

11.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа по 

изобразительному искусству 

«Радужный мир» 

2 года 5 -7 лет Слепова  

Юлия  

Юрьевна 

г.Печора, 

Печорский 

проспект, 85 

12.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Наш разноцветный мир» 

2 года 7-14 лет Слепова 

Юлия 

Юрьевна 

Ул. 

Булгаковой, 

11, 

Каб. № 11 

13.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа по 

изобразительному искусству 

«Декор» 

 

3 года 7 – 12 

лет 

Бычкова Анна 

Владимировна 

Ул. Ленина, 

26  

МОУ СОШ 

№ 83 



3 

 

14.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа по 

изобразительному искусству 

«Радуга» 

6 лет 1 год Бычкова Анна 

Владимировна 

Ул. Ленина, 

26 

 

НЕ СЕРТИФИЦИРОВАННЫЕ: 

 

№ Название программы Срок 

реализац

. 

Возраст 

учащ-ся 

Педагог  Адрес 

работы 

объединения 

Техническая направленность 

15.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  

«Техническое 

авиамоделирование» 

3 года 8 – 14 

лет 

Кульминский 

Иван 

Викторович 

Печорский пр. 

65 

педагог-

совместитель 

16.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  

«Техническое 

судомоделирование» 

3 года 8 – 14 

лет 

Кульминский 

Иван 

Викторович 

Печорский пр. 

65 

педагог-

совместитель 

17.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Занимательный компьютер» 

1 год  7 лет Козлюк 

Виктория 

Анатольевна 

Ул. Ленина, 

26 

18.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Программируем-решаем 

1 год 13 – 14 

лет 

Гаврилова 

Лариса 

Александровна 

МОУ СОШ № 

49 педагог-

совместитель 

19.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Компьютерный фотодизайн» 

2 года 11 – 16 

лет 

Койчева 

Любовь 

Васильевна 

пгт. Кожва, 

ул. Титова, 26 

 

20.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Начальное моделирование» 

2 года 7 – 12 

лет 

Калитова 

Людмила 

Николаевна   

Ул. 

Булгаковой, 

11, 

Каб. № 12 

Физкультурно-спортивная направленность 

21.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«ОФП» 

1 год 10 – 17 

лет 

Калашникова 

Вера Львовна 

Печорский 

пр. 65 

Спортивный 

зал. 



4 

 

22.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа по  

спортивным бальным танцам 

«Элегия» 

9 лет 7 – 17 

лет 

Калашникова 

Вера Львовна 

Ул. 

Булгаковой, 

11, 

Каб. № 25 

23.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Мини-футбол» 

5  лет 7 – 14 

лет 

Магомедов 

Муслим 

Магомаевич 

МОУ СОШ № 

49 педагог-

совместитель 

24.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Весёлый мяч» 

3 года 8-11 лет Пантелеева 

Мария 

Леонидовна 

МОУ СОШ № 

49 педагог-

совместитель 

25.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Белая ладья» 

4 года 9 – 14 

лет 

Красикова 

Валентина 

Викторовна 

МОУ СОШ № 

9 

педагог-

совместитель 

26.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Каратэ-до» 

5 лет 5-18 лет 

 

Романовский 

Дмитрий 

Евгеньевич 

МОУ СОШ № 

3 

педагог-

совместитель 

27.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Каратэ» 

5 лет 5-18 лет Пугач Олеся 

Валерьевна 

МОУ СОШ № 

49 педагог-

совместитель 

28.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Волейбол» 

3 года 9-17 лет Пугач Олеся 

Валерьевна 

МОУ СОШ № 

49 

педагог-

совместитель 

29.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Мини-футбол» 

5 лет 7 – 17 

лет 

Краснов Павел 

Мефодьевич 

пгт. 

Каджером 

МОУ СОШ   

30.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Волейбол» 

3 года 9 – 17 

лет 

Периг Надежда 

Ивановна 

пгт. Кожва 

МОУ СОШ 

педагог-

совместитель  

31.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Олимпионик» 

1 год 7 – 16 

лет 

Калашникова 

Вера Львовна 

Ул. 

Булгаковой, 

11, 

Каб. № 25 



5 

 

32.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Волейбол» 

3 года 9 – 18 

лет 

Мезенцев Илья 

Игоревич 

Печорский пр. 

65 

Спортивный 

зал. педагог-

совместитель 

33.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Здоровое долголетие» 

1 год 65+ Мингалева 

Светлана 

Станиславовна 

Ул. 

Булгаковой, 

11 

Художественная направленность 

34.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  по 

театральному искусству  «Город 

мастеров» 

4 года 7 – 11 

лет 

Пантелеева 

Мария 

Леонидовна 

МОУ СОШ № 

49 

35.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Вязание спицами и крючком» 

3 года 7 - 16 

лет  

Сумарокова 

Тамара 

Анисимовна 

Ул. 

Булгаковой, 

11, 

Каб. № 10 

36.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Национальная кукла» 

3 года 6 – 17 

лет 

Калитова 

Людмила 

Николаевна 

Ул. Ленина, 

26 

МОУ СОШ № 

9 

37.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Рукодельники» 

3 года 7 – 14 

лет 

Канева Любовь 

Николаевна 

МОУ СОШ № 

49 

педагог-

совместитель 

38.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  

«Чудесная палитра»  

2 года 7 - 10  

лет 

Иващук Елена 

Валерьевна 

МОУ СОШ № 

9 педагог-

совместитель 

 

39.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  

прикладного искусства  

«Умелые ручки» 

 

4 года 7 – 10 

лет 

Иващук Елена 

Валерьевна 

МОУ СОШ № 

9 

педагог-

совместитель 

40.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

прикладного искусства 

«Пластилиновый мир» 

 

4  года 7 -10 лет Матвеенко 

Ирина 

Владимировна 

МОУ СОШ № 

9 

педагог-

совместитель 

 



6 

 

41.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  

прикладного искусства 

«Художественна лепка» 

2 года 4 -7 лет Слепова  

Юлия  

Юрьевна 

Ул. 

Булгаковой, 

11, 

Каб. № 11 

42.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая программа   

«Волшебный карандаш» 

2 года 

 

 

7 – 11 

лет 

 

 

Ташкинова 

Наталья 

Николаевна  

МОУ СОШ № 

9 

педагог-

совместитель 

43.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Рукоделие из бисера» 

3 года 7 – 14 

лет 

Пономарёва 

Надежда 

Владимировна 

Ленина, 26 

педагог-

совместитель 

 

44.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа по 

вокалу «Радуга звуков» 

7  лет 5 – 18 

лет  

Андреева 

Наталья 

Александровна 

Ул. 

Булгаковой, 11, 

Каб. № 21; 

г. Печора, Ул. 

Гагарина, 12-а 

45.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа по 

вокалу «Русская душа» 

18+ 7  лет Андреева 

Наталья 

Александровна 

Ул. 

Булгаковой, 11, 

Каб. № 21; 

г. Печора, Ул. 

Гагарина, 12-а 

46.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Чудо-пластилин» 

2 года 4-7 лет Бессонова 

Наталья 

Валентиновна 

Ул. Ленина, 

21 

47.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  

«Дружные петельки» 

3 года 7-16 лет Бессонова  

Наталья 

Валентиновна 

Ул. Ленина, 

26 

48.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Современные эстрадные танцы 

для взрослых» 

5 лет 30 – 65 

лет 

Мингалева 

Светлана  

Станиславовна 

Ул. 

Булгаковой, 

11 

49.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа «Во 

власти танца» 

1 год 16 – 18 

лет 

Мингалева 

Светлана  

Станиславовна 

Ул. 

Булгаковой, 

11 

50.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительн. общеразвивающая  

программа «Леди kids» 

1 год 7 – 10 

лет 

Ефимова 

Алина 

Витальевна 

Печорский 

пр. 65 

Спортивный 

зал. 



7 

 

51.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  

«Мягкая игрушка»  

2 года 6-12 лет Терентьева 

Екатерина 

Вадимовна 

Ул. Ленина, 

26 

52.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  по 

хореографии «Хореография в 

кадетском классе»  

5 лет 11 – 15 

лет 

Соловьёва 

Евгения 

Геннадьевна 

пгт. Изъяю 

МОУ СОШ  

педагог-

совместитель 

 

53.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  по 

хореографии «Ритмика и танец» 

3 года 3 – 5  лет Соловьёва 

Евгения 

Геннадьевна 

пгт. Кожва  

Детский сад  

педагог-

совместитель  

54.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  

«Фото» 

4 года 9 – 18 

лет 

Пыстина 

Евдокия 

Николаевна 

с. 

Приуральское 

МОУ СОШ 

55.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительн. общеразвивающая  

программа «Живой клубок» 

4 года 6 – 10 

лет 

Пугач Олеся 

Валерьевна 

МОУ СОШ № 

49 

педагог-

совместит. 

56.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Мир деятельности» 

4 года 6 – 10 

лет 

Пугач Олеся 

Валерьевна 

МОУ СОШ № 

49 

педагог-

совместитель 

57.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Разноцветные капельки» 

2 года 7 – 10 

лет 

Матвеенко 

Ирина 

Владимировна 

МОУ СОШ № 

9 педагог-

совместитель 

 

58.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительн. общеразвивающая  

прогр. «В мире прекрасного» 

4 года 7 – 11 

лет 

Канева 

Екатерина 

Юрьевна 

МОУ СОШ № 

9 

педагог-

совместит. 

Туристско-краеведческая направленность 

59.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа по 

краеведению «Родные истоки» 

5 лет 7  – 14 

лет 

Койчева 

Любовь 

Васильевна 

пгт. Кожва, 

ул. Титова, 

26 

 

60.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа по 

краеведению «Ордым» 

(Тропинка) 

2 года 7 – 14 

лет 

Пыстина 

Евдокия 

Николаевна 

МОУ СОШ с. 

Приуральское 

 



8 

 

61.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Туристы-краеведы» 

3 года 10 – 16 

лет 

Чапина 

Валентина 

Ильинична 

МОУ СОШ с. 

Приуральское 

педагог – 

совместитель 

62.  Дополнительная 

общеобразовательная - 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  

«Люби и знай свой край 

родной»  

2 года 9 - 10  

лет 

Иващук Елена 

Валерьевна 

МОУ СОШ 

№ 9 педагог-
совместитель 
 

Социально-гуманитарная направленность 

63.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Здоровый образ жизни» 

2 года 10-18  

лет 

Осипов Михаил 

Борисович 

Ул. 

Булгаковой, 

11 

Каб. № 7 

педагог – 

совместитель 

64.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  прогр. «На 

пути к грамотности» 

1 год 14 – 15 

лет 

Масленникова  

Людмила 

Васильевна 

Ул. 

Булгаковой, 

11, 

Каб. № 1 

педагог-

совместитель 

65.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Развитие познавательных 

способностей» 

4 года   7-10 лет  Красикова 

Валентина 

Викторовна 

МОУ СОШ № 

49 

педагог – 

совместитель 

66.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  

«Всезнайка»   

4 года 7 – 10  

лет 

Ермолина 

Елена 

Александровна 

МОУ «ООШ» 

п. Луговой 

педагог – 

совместитель 

67.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Азбука жизни посредством 

театрального творчества» 

3 года 12-15 

лет 

Романюк Елена 

Альбертовна 

МОУ «ООШ»  

п. Луговой 

68.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Умники и Умницы» 

4 года 7-10 лет Прокопьева 

Лидия 

Анатольевна 

МОУ СОШ № 

9 

педагог – 

совместитель 

69.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Хочу всё знать» 

 

4 года 7-10 лет Матвеенко 

Ирина 

Владимировна 

МОУ СОШ № 

9 

педагог – 

совместитель 



9 

 

70.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  

«Я учусь и развиваюсь» 

1 год 7 – 10 

лет 

Канева 

Екатерина 

Юрьевна 

МОУ СОШ № 

9 

педагог-

совместитель 

 

71.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа  

«Азбука закона» 

1 год 13 – 17 

лет 

Хижняк 

Татьяна 

Юрьевна 

Ул. 

Булгаковой, 

11, 

Каб. № 1  

педагог-

совместитель 

72.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Достойно служить Отечеству» 

5 лет 11 – 16 

лет 

Кизяев Юрий 

Васильевич 

пгт. Изьяю 

МОУ СОШ № 

53 

педагог-

совместитель 

73.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«От зарницы к Орлёнку» 

2 года 13 – 15 

лет 

Кизяев Юрий 

Васильевич 

пгт. Изьяю 

МОУ СОШ  

педагог-

совместитель 

74.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Движение первых» 

1 год 7 – 17 

лет 

Цывкунова 

Анастасия 

Сергеевна 

Ул. 

Булгаковой, 

11, 

Каб. № 24 

75.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Развитие связной речи» 

1 год 8 – 15 

лет 

Филинская 

Тамара 

Владимировна 

МОУ СОШ п. 

Чикшино 

педагог-

совместитель 

76.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Здравствуйте, малыши» 

1 год 5 – 7 лет Хасанова Ольга 

Владимировна 

педагог-

совместитель 

77.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Академия КВН» 

3 года 10 – 14 

лет 

Ларин 

Константин 

Александрович 

Ул. 

Булгаковой, 

11, 

Каб. № 21 

78.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Школа вожатского 

мастерства» 

1 год 13 – 16 

лет 

Дяченко 

Елена 

Васильевна 

 

МОУ СОШ № 

83 

педагог-

совместитель 

79.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Россия – моя история» 

1 год 15 – 17 

лет 

Кирса 

Ольга 

Михайловна 

 

МОУ СОШ № 

10 

педагог-

совместитель 



10 

 

Естественнонаучная  направленность 

80.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Сила Архимеда» 

1 год 13-16 

лет 

Ануфриев 

Сергей 

Михайлович 

Ул. 

Булгаковой, 

11, 

Каб. № 12 

педагог-

совместитель 

81.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Лаборатория Н2О» 

1 год 14 – 15 

лет  

Осипов Михаил 

Борисович 

Ул. 

Булгаковой, 

11 

Каб. № 7  

педагог – 

совместитель 

82.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Зеленая планета» 

1 год 13 – 16 

лет 

Осипов Михаил 

Борисович 

Ул. 

Булгаковой, 

11 

Каб. № 7  

педагог – 

совместитель 

83.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Математические ступеньки» 

4 года 7-11 лет Пантелеева 

Мария 

Леонидовна 

МОУ СОШ № 

49 

педагог – 

совместитель 

84.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Юный эколог» 

 

4 года 

 

3-7 лет 

Степанова 

Оксана 

Анатольевна 

МОУ «ООШ -

53» 

п. Изьяю 

 

85.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная 

общеразвивающая  программа 

«Логика и математика» 

3 года 7-13 лет Канева 

Екатерина 

Юрьевна 

МОУ СОШ 

«№ 2 

педагог-

совместитель 

 

ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

 

№ Название программы Срок 

реализа

ции 

Возраст 

учащихся 

Педагог  Адрес 

работы 

объединения 

Художественная направленность 

86.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная общеразвивающая  

программа   

«Элегия для взрослых» 

 

1 год 18- 70 

лет 

Калашникова 

Вера 

Львовна 

Ул. 

Булгаковой, 

11 

 

Малышкина школа 

87.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная общеразвивающая  

программа  «Развиваемся играя» 

2 года 3 – 6 лет Слепова Юлия 

Юрьевна, 

Калитова 

Людмила 

Николаевна 

Ул. 

Булгаковой, 

11 

Каб. № 11, 

13 



11 

 

88.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная общеразвивающая  

программа 

«Семицветик»   

2 года 4 – 6 лет Калитова 

Людмила 

Николаевна 

Ул. 

Булгаковой, 

11 

Каб. № 11 

89.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная общеразвивающая  

программа   

 «Моделирование из бумаги» 

2 года 3-6  лет Калитова 

Людмила 

Николаевна 

Ул. 

Булгаковой, 

11 

Каб. № 12 

Физкультурно-спортивная направленность 

90.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная общеразвивающая  

программа спортивные бальные 

танцы «Беби-данс» 

2 года 4 – 7 лет Калашникова 

Вера Львовна 

Ул. 

Булгаковой , 

11, 

Каб. № 25 

91.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная общеразвивающая  

программа спортивные бальные 

танцы «Активный стиль» 

1 год 18 - 70 

лет 

Ефимова 

Алина 

Витальевна 

Печорский 

пр. 65 

Спортивный 

зал. 

Социально-гуманитарная направленность 

92.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная общеразвивающая  

программа  «АБВГДейка» 

1 год 5 – 6 лет Канева 

Екатерина 

Юрьевна 

Ул. 

Булгаковой, 

11 

Каб. № 13 

93.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная общеразвивающая  

программа  «Учимся читать» 

1год 5 - 6 лет Канева 

Екатерина 

Юрьевна 

Ул. 

Булгаковой, 

11 

Каб. № 1 

94.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная общеразвивающая  

программа по логопедии 

«Говоруши»   

1 год 4 – 7 лет Дворонович  

Наталья 

Николаевна 

Ул. 

Булгаковой, 

11 

Каб. № 11 

95.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная общеразвивающая  

программа  

«Букварик»   

1 год 6 лет Бычкова  

Анна 

Владимировна 

Ул. Ленина, 

26 

Естественнонаучная направленность 

96.  Дополнительная 

общеобразовательная – 

дополнительная общеразвивающая  

программа 

«Заниматика»   

1 год 6 лет Бычкова  

Анна 

Владимировна 

Ул. Ленина, 

26 

 



12 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 

№ Название программы Срок 

реализа

ции 

Возраст 

учащихся 

Педагог  Адрес 

работы 

объединени

я 

Физкультурно-спортивная направленность 
97.  Адаптированная 

общеобразовательная – 

общеразвивающая  программа для 

детей-инвалидов 

«Общая физическая 

подготовка»   

1 год 18 лет и 

старше 

Павлюк 

Наталья 

Сергеевна 

На дому 

Социально-гуманитарная направленность 
98.  Адаптированная 

общеобразовательная – 

общеразвивающая  программа для 

детей-инвалидов 

«Развитие речевых функций»   

1 год 18 лет и 

старше 

Дворонович 

Наталья 

Николаевна 

На дому 

 

 

2. Утвердить Индивидуальный учебный план обучающегося, находящегося по состоянию 

здоровья на индивидуальном обучении на дому, на 2025-2026 учебный год. 

3. Утвердить Положение о языке образования и обучения в МАУ ДО «ДДТ». 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Левданскую Е.В., зам. директора по УВР. 

 

 

 

Директор         В.А. Шиповалова 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ 

ПОДПИСЬЮ 

 
Сертификат: 00F711F7A1982A83C4C4112B711AE1D4DA 

Владелец: Шиповалова Виктория Александровна 

Действителен: с 15.05.2023 до 07.08.2024 


